

**Servicii de reparatie curenta a
cladirei administrative (lit A)din
str.Korolenco 7 mun.chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lot 2

**Servicii de reparatie curenta a cladirei administrative (lit A)din str.Korolenco 7
mun.chisinau**

Valoarea de deviz 243 725,20 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Placarea placilor din gresie ceramica la casa scarii				
1	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "BETONCONTACT" intr-un strat, la pardoseli	m2	37,70	17,743 6,556	668,904 247,169
2	RpCL15A1	Repararea treptelor de beton, mozaicate pe loc, executate brut si mozaicate cu mozaic granulat din piatra (dozaj 600 kg ciment la metru cub de piatra de mozaic), frecate sau buciardate, cu stratul de uzura de 15 mm, pentru repararea treptelor pe portiuni de pina la 1,00 m pe scara(De inclus resurs plasa sudata zincata in rulou cu diam.50x50mm,gr.1.7mm)	m	23,00	293,547 136,223	6 751,583 3 133,129
3	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Gresie Portelanato(casa scarii))	m2	37,70	362,711 132,376	13 674,217 4 990,587
4	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv h=150mm Плинтус	m	37,00	82,953 22,282	3 069,245 824,434
		<i>Total</i>	Lei			24 163,949
		Total Placarea placilor din gresie ceramica la casa scarii Inclusiv salariu				24 163,949 9 195,319
		1.2. Reparatia incaperilor				

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.1. Pereti si glafuri				
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	190,85	4,576 1,226	873,266 233,923
6	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	190,85	68,526 26,150	13 078,268 4 990,804
7	CK18C	Montarea baghetelor din aluminiu	m	50,00	16,870 10,624	843,492 531,180
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	190,85	20,805 9,346	3 970,666 1 783,684
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	190,85	30,756 24,618	5 869,749 4 698,418
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	190,85	4,576 1,226	873,266 233,923
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual cu adaus color	m2	190,85	43,411 22,473	8 285,019 4 288,992
		<i>Total</i>	Lei			33 793,726
		Total Pereti si glafuri Inclusiv salariu				33 793,726 16 760,924
		1.2.2. Pardosea				
12	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2	126,80	38,910 38,010	4 933,762 4 819,642
13	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	126,80	22,575 19,005	2 862,498 2 409,822
14	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (cimentoplast gr.50mm)	m3	6,34	1 033,370 215,835	6 551,564 1 368,394
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	126,80	65,249 31,628	8 273,562 4 010,430
16	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din	m2	126,80	404,390 59,125	51 276,715 7 496,987

1	2	3	4	5	6	7
		PVC, in incaperii mai mare de 16 mp (Clasa placilor laminate 33.gr.12mm)				
		<i>Total</i>	Lei			73 898,101
		Total Pardosea Inclusiv salariu				73 898,101 20 105,275
		1.2.3. Раздел				
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila grosimea la placi 13mm,coordonarea prealabila cu beneficiarul	m2	124,73	248,722 89,148	31 023,107 11 119,392
		<i>Total</i>	Lei			31 023,107
		Total Раздел Inclusiv salariu				31 023,107 11 119,392
		<i>Total</i>	Lei			138 714,934
		Total Reparatia incaperilor Inclusiv salariu				138 714,934 47 985,591
		<i>Total</i>	Lei			162 878,883
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			13 723,418
		<i>Transportarea</i>	2 %			2 018,783
		<i>Total</i>				178 621,084
		<i>Cheltueli de regie</i>	2 %			3 572,422
		<i>Total</i>				182 193,506
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2 %			3 643,870
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				185 837,376 57 180,910
		2. Reparatia sistemului electric				
18	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x2.5mmp VVGng-LS	m	100,00	29,719 10,748	2 971,945 1 074,790
19	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea	m	80,00	22,438 10,748	1 795,058 859,832

1	2	3	4	5	6	7
		santului in tencuiala, avind sectiunea 3x1.5mmp VVGng-LS				
20	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	14,00	69,354 14,486	970,953 202,808
21	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Interrupator dublu)	buc	2,00	76,642 12,617	153,284 25,234
22	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminatde tip LED 600x600mm 48 W	buc	18,00	378,483 51,403	6 812,694 925,254
		<i>Total</i>	Lei			12 703,934
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			741,100
		<i>Transportarea</i>	2 %			192,320
		<i>Cheltueli de regie</i>	46 %			1 420,442
		<i>Total</i>				15 057,796
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2 %			301,156
		Total Reparatia sistemului electric Inclusiv salariu				15 358,952 3 087,918
		3. Diverse				
23	TR1AA04 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2-incarcarea gunoiului manual	t	18,00	19,745 19,745	355,410 355,410
24	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t	18,00	77,400 0,000	1 393,200 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 748,610
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			85,298
		<i>Total</i>				1 833,908
		<i>Cheltueli de regie</i>	2 %			36,678
		<i>Total</i>				1 870,586

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2 %			37,412
		Total Diverse Inclusiv salariu				1 907,998 355,410

		Total	Lei	203 104,33
		Tva	20 %	40 620,87
		243 725,20		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		60 624,21		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)